Ihre Ansprechpartner zum Thema Hessisches Kinderförderungsgesetz

Anschrift:

Regierungspäsidium Kassel, Dezernat 16 Steinweg 6, 34117 Kassel, Fax: 0561-106-1631

Förderbereich	Ansprechpartner	TelNr. 0561- 106	E-Mail
§ 32 HKJGB: Landesförderung für Kindertageseinrichtungen (Betriebskostenförderung)	Heidi Heerdt	2651	heidi.heerdt@rpks.hessen.de
	Heike Dennstedt	3609	heike.dennstedt@rpks.hessen.de
	Astrid Rossmann	2652	astrid.rossmann@rpks.hessen.de
§ 32a HKJGB: Landesförderung für Kindertagespflege	Jürgen Kirbach	2655	juergen.kirbach@rpks.hessen.de
	Steffen Passinger	2667	steffen.passinger@rpks.hessen.de
	Maren Schlenker	2641	maren.schlenker@rpks.hessen.de
§ 32b Abs. 1 und 2 HKJGB: Landesförderung für Fachberatung	Heike Dennstedt	3609	heike.dennstedt@rpks.hessen.de
§ 32b Abs. 3 HKJGB: Landesförderung für Fachdienste	Jürgen Kirbach	2655	juergen.kirbach@rpks.hessen.de
	Steffen Passinger	2667	steffen.passinger@rpks.hessen.de
	Maren Schlenker	2641	maren.schlenker@rpks.hessen.de
§ 32c HKJGB: Landesförderung für die Freistellung vom Teilnahme- und Kostenbeitrag	Jürgen Kirbach	2655	juergen.kirbach@rpks.hessen.de
	Gabriele Mohr	2661	gabriele.mohr@rpks.hessen.de
§ 32d HKJGB: Investive Landesförderung (sog. Kleine Bauförderung)	Maren Schlenker	2641	maren.schlenker@rpks.hessen.de
§ 32e HKJGB: Landesförderung von Modellvorhaben etc.	Jürgen Kirbach	2655	juergen.kirbach@rpks.hessen.de